

# Bering Valgmenighed

*Aarhusegnens Grundtvigske Valgmenighed*



# Kirkebladet

*Gennem Langdalen på Samsø - Foto: Lis Christensen* 2 - 2017

Maj - juni - juli - august

# PÅSKE OG PINSE UDSPRANG AF JUL

April, maj, juni, juli, august og september. Et helt halv år spænder dette nummer af kirkebladet over. Og hvilket halvår! Forår og sommer! Påske og Pinse, to af årets tre højtider, og alle tre er indbyrdes lige afhængige af hinanden. For "påske og pinse udsprang af jul", som vi synger det i salmen *Denne er dagen, som Herren har gjort*.

Pinsen er den sidste af de tre store højtider i kirkeåret. Da fejrer vi Helligåndens nærvær, den "talsmand", som Jesus lovede sine disciple skulle blive her, når han selv var vendt tilbage til sin himmelske far. Den første pinse kom Helligånden og satte sig som ildtunger på disciplenes hoveder. De var samlet til gudstjeneste på den første dag i ugen. Da de mærkede Helligåndens kraft forstod de, at de ikke længere skulle sidde inden døre, bange og ubeslutsomme, men måtte gå ud i alverden for at gøre alle folkeslagene til hans disciple, sådan som Jesus netop havde befalet. Helligånden indgød dem mod til at gå ud og forkynde, at nok var Jesus død og begravet, men han var sandelig også opstået fra de døde og siden faret til himmels. På det budskab dannedes den kristne kirke, og lige siden da er det samme budskab blevet forkyndt.

Pinsen er smuk og skøn, og her til lands

har vi nogle af de allersmukkeste salmer digtet til pinsens pris. Bjørnstjerne Bjørnson skulle have sagt, at salmen, *I al sin glans nu stråler solen* er "Nordens vældigste digt"! Selv om det, som naturlyrik betragtet, er *det* fornemste i dansk tradition, så er det ikke kun for at beskrive skønheden i den danske sommer, Grundtvig digter. Han har taget naturens billeder til hjælp for at forkynde, at Åndens sommer varer hele året rundt, at vi nu og her befinder os i Helligåndens tid.

Når jeg har spørger konfirmander, om de véd, hvad det lige er, vi fejrer ved kirkeårets tre store højtider, så ved de fleste trods alt, at til *jul* fejrer vi Jesubarnets fødsel, eller med andre ord: at Gud blev menneske - at *Julenat, da vor Herre blev fød, da tændte sig lyset i mørkets skød*. Færre ved, at *påsken* er en fest, hvor vi ikke fejrer Jesu død, men hans opstandelse fra de døde. *Påskemorgen, da Herren opstod, da livstræet fæsted i graven rod. Herren af søvne opvågned, opsprang, hører du, Helved, vor morgensang: Kristus opstod fra de døde, triumferer Grundtvig, og vi med ham, når vi synger en af de stærkeste påskesalmer, Grundtvig også har digtet. Til gengæld er der sjældent en konfirmand, der har kunnet svare på, hvorfor vi fejrer pinse.*

# PÅSKE OG PINSE UDSPRANG AF JUL

Til jul giver vi julegaver, til påske påskeæg, men til pinsen er der ikke knyttet sådanne håndgribelige ting, vi kan give hinanden, og som vi kan knytte vores forståelse af pinsen til.

Den er lidt mere luftig og uhåndgribelig, pinsefesten. Men når vi til advent synger *Vær velkommen Herrens år*, synger vi netop: *Pinsedag, da Guds Ånd kom herved, da nedsteg Guds kraft til vor skrøbelighed*. Pinsen er luftig, uhåndgribelig, for vi fejrer, at Guds Ånd, Helligånden, den tredje side af den treenige Gud, *Guds kraft*, blev givet til menneskene, fordi vi netop ikke skulle være uden Gud.

Pinsen er, som Helligånden, Guds kraft, uhåndgribelig, er abstrakt; men samtidig er den nærværende og vedkommende. I forklaringen til tredje trosartikel, *vi tror på Helligånden*, siger Luther herom: Ånd er den gåde, at livet er større end os selv, at vi ikke "af egen evne og kraft kan tro på Jesus Kristus, min Herre, eller komme til ham". Det gådefulde har at gøre med, at ånd er liv. Vores åndedræt fortæller, at vi er i live. Gud blæste netop sin livsånde i den livløse lerkump, i Adams næsebor. Billedet kender vi, som vi kender det fra naturen, når foråret og sommeren kommer og puster liv i det kolde, golde og livløse vinterlandskab. Det grønne vælter frem, livet spirer op. Vi fejrer pinse, fordi vi fejrer livet, det

frodige, nyskabte liv. Vi fejrer pinse, fordi vi fejrer lysets magt over mørket. Pinesolen danser, siger vi. Den dans er som en sejrsdans: solen danser, fordi livet og lyset er stærkere end mørke, kulde og død.

Kirkeårets pinsefest gælder det nyskabte liv. Vi fejrer, at Guds kraft er nærværende, er til stede - og skænker os nye livsmuligheder. Det er det, Helligånden gør: skænker os nye muligheder, indgyder os mod til at tro, at Gud aldrig overlader Adam, mennesket, verden, til sig selv. Gud er her, ved siden af os, i Helligåndens nærvær.

Når vi har ødelagt alt, når vi står midt i håbløsheden og kun har udsigt til mismod og sort, kold intethed, da er det, uden at vi ved hvorfra, at livsmodet alligevel kan komme til os. Som Guds ånde blæste liv i den livløse lerkump, sådan blæser Guds Ånd tilgivelse og kærlighed ind i vores livløshed, mørke, kulde og dræbende ondskab og afslører, at der altid er endnu en vej frem, at livets muligheder aldrig er opbrugte.

Livet er, at der er mulighed; i livet er der uanede muligheder, de blæses ind os. Vi fyldes så at sige med dem, som vi fyldes af livsindtryk, når vi ser pinesolen danse.

# PÅSKE OG PINSE UDSPRANG AF JUL

Men selv om vi både siger, at livet er en gåde, og at livet ikke er en dans på roser, så er det ikke det samme som, at vi skal takke nej, når livet byder os op til dans. Livets gåde kan vi aldrig løse; men hvem

ved, måske kan vores livs dans blive lige så smuk som pinsesolens?..... muligheden er der. Glædelig pinse.

*Margrethe Barfoed*

## Konfirmationsforberedelse

Bestyrelsen har givet grønt lys for, at Margrethe Barfoed forsøger at oprette et konfirmationshold på maksimalt 6 konfirmander.

Hvis opbakningen er til det, vil undervisningen finde sted i efteråret 2017 og foråret 2018 i Præstegården.

Hvis I kender til et barn, der har lyst til at deltage, kan vi oplyse, at tilmel-

dingen forgår efter "først til mølle"-princippet.

Indskrivning for de vordende konfirmander vil finde sted søndag, den 14. maj efter gudstjenesten, cirka klokken 11. Her vil også de relevante ting kunne aftales.

Annonce vil blive bragt i lokalaviserne snarest. *Bestyrelsen*

## Årsmødet i "Frie Grundtvigske"

Somme tider er 365 dage i et år ikke nok!

I år mager det sig så uheldigt, at vores "Markedsdag" falder sammen med de "Frie Grundtvigske"s årsmøde, der ligger i dagene 20. - 21. maj 2017 i Thy".

Dog er der held i uheld: Arrangører-

ne har i år henlagt generalforsamlingen til søndagen, den 21. maj hvilket giver os mulighed for at være på Thy til gudstjenesten og generalforsamlingen kl. hhv. 9.30 og 10.30 til 13.00 Vi skal opfordre flest mulige til at deltage, eventuelt tale sammen om fælles kørsel. *Bestyrelsen*

# Markedsdag i Bering

Lørdag, den 20. maj kl. 10 -16

Torshøjvænget 174, 8361 Hasselager

Igen i år arrangerer Bering Valgmenighed, Bering Ungdoms- og Gymnastikforening og Bering Amatørteater en hyggelig markedsdag for hele familien.

Det foregår på området omkring kirken, præstegården og forsamlingshuset, og på dette spændende område vil vi igen rejse telte med kræmmerboder, øltelt og pølsebod og café-telt med kaffe og hjemmebagt brød.



Levende folkemusik på pladsen medvirker til den gode stemning

For børnene er der gøgl og hygge i forsamlingshuset og tons og tummel i gymnastiksalen.

Der er mulighed for at leje bordplads i kræmmerteltene. Det koster 100 kr.

for voksne, mens det er gratis for børn.

Også til dagligt foregår der mange spændende aktiviteter på stedet. Vi samles om begivenheder i kirken og i forsamlingshuset. Foruden teater og gymnastik afholdes der foredrag, sangaftener og familiefester.

Erfaringen fra sidste år viser, at der på markedsdagen bliver rig lejlighed til en hyggelig snak med folk fra nabolaget og med medlemmer af Valgmenigheden, Gymnastikforeningen og Teatret, og der er åbent hus i kirken og forsamlingshuset.

Vi håber, at alle får en hyggelig dag og at markedsdagen vil bane vej for at flere får lyst til at deltage i aktiviteterne og være med i fællesskabet i Bering.

Hvis man vil vide mere eller vil tilbyde sin hjælp på markedsdagen, kan man kontakte Ellen Ryge Matthiesen, tlf. 86 92 19 90 eller 26 81 52 90.

Hvis man vil leje bordplads i et af teltene, så skriv en mail til Arne Ryge Petersen, [arneryge@gmail.com](mailto:arneryge@gmail.com) eller ring på 60 64 83 62.

*Ellen Ryge Matthiesen*

# Menighedsudflugten 2017

Når bussen den 11. juni klokken 8.00 starter fra forsamlingshusets parkeringsplads, vil Bering Valgmenighed for første gang forlade kontinentet med kurs mod et så eksotisk mål som Samsø.



Øen er et resultat af seneste istid for 10.000 år siden, hvilket vil fremgå af udsigtssteder, vi skal besøge.

Vi vil også komme til at se spor fra Vikingetiden, Englandskrigen og landbrugsudviklingen.



Carsten Bach-Nielsen vil vise og fortælle os om Nordby kirke.

De medbragte madpakker kan spises ved Langøre, hvorefter naturvejleder Bjarne Mandrup vil fortælle om den særlige flora dér og om aktuelle naturplejeforanstaltninger.

Inden vi kører tilbage til færgen i Sælvig, drikker vi eftermiddagskaffe på restaurant Dokken i Ballen.



Forventet hjemkomst til Bering klokken senest 18.00

Hele herligheden for kun kr. 150,-

Tilmelding til Ellen Ryge Matthiesen  
86 92 19 90/26 81 52 90 eller mail:  
ellenmatthiesen@mail.dk.

Sidste frist for tilmelding den 9. juni  
2017 *Arrangementsudvalget*



# Sankt Hans



Hvad enten det regner eller sner, så holder vi igen i år Sct Hans aften, fredag, den 23. juni 2017 kl. 18.00.

Traditionerne holdes i hævd, så aftenen bliver indledt i Forsamlingshu-

set, hvor talentfuld ungdom vil optræde på scenen i en times tid, før fakkeltoget fra Forsamlingshuset til bålpladsen går i gang.

Her venter bålet, og vi har i år formået at få formanden for Røde Kors Hørning, Yvonne Håkonsson, til at holde båletalen.

Og naturligvis vil vi benytte lejligheden til at synge danske sommersange samt midsommervisen.

På bålpladsen vil der være mulighed for at købe kaffe, øl, vand og stegte pølser.

*Bestyrelsen*

## Sensommermøde i Odder

Som bekendt fejrer vi i år 500 året for Reformationen.

Festlighederne i den anledning kulminerer i weekenden 28.-29. oktober. I den anledning har de østjyske valgmenigheder besluttet at flytte årets "fætter-kusinegilde" til søndag, den 27. august, hvor Odder Valgmenighed vil være værter, med følgende program:

Kl. 10.00: Kaffe i forsamlingshuset

Kl. 10.30: Gudstjeneste v/ valgmenighedspræst Kirsten Høg

Kl. 11.30: Frokost i forsamlingshuset

Kl. 12.30: 30 minutters sangtime ved Kirsten Høg

Kl. 13.00: Foredrag ved den fra TV kendte debattør prof. dr. phil. et lic. oecon. Jørn Henrik Petersen, Odense: "Velfærdsstat og konkurrencestat i luthersk perspektiv"

Kl. 14.30: Kaffe.

Tilmelding til Lars Christensen

60 88 76 50 senest den 20. august.

Pris inkl. Forplejning kr. 200,-

*Bestyrelsen*

# Det sker i Bering Valgmenighed

## April

Søndag 30. kl. 10.00 Radiogudstjeneste KH  
2.s.e.påske

## Maj

*Fredag 5. kl. 9.00 Kirkerengøring*

*Lørdag 6. kl. 9.00 Kirkerengøring og pudsning af sølvtøj*

Søndag 14. kl. 10.00 Højmesse MB  
4.s.e.påske Kirkekaffe

*Lørdag 20. kl. 10.00 Markedsdag i Bering  
Se nærmere side 5*

*Søndag 21. kl. 9.30 Årsmøde på Thy  
Se nærmere side 4*

Søndag 28. kl. 10.00 Højmesse MB  
6.s.e.påske

## Juni

Søndag 4. kl. 10.00 Højmesse MB  
Pinsedag

*Søndag 11 kl. 8.00 Menighedsudflugt til Samsø  
Se nærmere side 6*

MB: Margrethe Barfoed - KH: Kjeld Holm - CB-N Carsten Bach-Nielsen



# Det sker i Bering Valgmenighed

Søndag 18. kl. 10.00 Højmesse MB  
1.s.e.trinitatis Kirkekaffe

*Fredag 23 kl. 18.00 Sankt Hans i Bering  
Se nærmere på side 7*

## Juli

Søndag 2. kl. 10.00 Højmesse MB  
3.s.e.trinitatis

Søndag 30. kl. 10.00 Højmesse KH  
7.s.e.trinitatis

## August

Søndag 13. kl. 10.00 Højmesse KH  
9.s.e.trinitatis Kirkekaffe

*Søndag 27. kl. 10.00 Efterårsmøde i Odder  
Se nærmere på side 7*

## September

Søndag 10. kl. 10.00 Højmesse MB  
13.s.e.trinitatis

Søndag 24. kl. 10.00 Højmesse MB  
15.s.e.trinitatis Kirkekaffe

### KIRKEKAFFE

Det er så hyggeligt, efter gudstjenesten, at samles ved det ovale bord nederst i kirken til en kop kaffe! Derfor vil vi gøre dette noget oftere fremover.

Kunne du tænke dig at være med på holdet, der skiftes til at sørge for kaffen, og måske en lille småkage, så sig det til Lilan eller Ellen.

*Bestyrelsen*

## Formandens beretning



For Valgmenigheden blev 2016 et stille år uden de store armbevægeser. Sådan som vi vel egentlig helst vil have det. - Og så dog!

I 1877 skrev Kaalund som bekendt:

*Kamp må der til, skal livet gro,  
ej kamp blot for dagligt brød,  
men kamp for frihed i liv og tro  
thi evig stilstand er død!*

Linier, der kunne være skrevet til os. For som nævnt i tidligere beretninger: Vi kan ikke blive ved med at hygge os i smug. Tilgangen til menigheden er simpelthen for ringe.

Vi har gennem det just passerede år forsøgt os med flere initiativer – og egentlig også i mange tilfælde haft god tilslutning. Men vore gæster glemmer at aflevere en indmeldelsesblanket, når de går hjem!

Der er ikke rigtigt nogen i bestyrelsen, der har lyst til at kopiere metoderne, vi ser fra Jehovas Vidner, men vi må altså til at bide hovedet af al skam og gøre opmærksom på, at uden nye medlemmer vil Valgmenigheden dø sultedøden!

Vi er ikke i overhængende fare, ikke mindst takket være søstrenes arv til os. Vi har tid til at få rettet kursen op – men for såvel bestyrelse som medlemmer: Der skal til at ske noget!

Lyder det som en genudsendelse, skal jeg beklage. Disse beretninger skulle nødtigt ende i "Ulven kommer" - men dødsfaldene overstiger indmeldelserne, og det er altså ikke livsbekræftende!

# Formandens beretning

Disse lidt bekymrede linier skal dog ikke skjule, at vi i 2016 har haft meningsfulde og gode timer sammen.

I foråret udkom omsider folderen om Bering Valgmenighed. Vi skylder Margrethe stor tak for resultatet, og folderen ligger nu overalt til udledning til, hvo der måtte ønske den.

## Arrangementer

Helt som traditionen byder, indledte vi sæsonen med nytårskur i Præstegården efter årets første gudstjeneste.

Den 3. marts var Doris Ottesen gæst i forsamlingshuset, hvor hun på fabelagtig levende vis gav os en fortælling af Selma Lagerløff. Og heldigvis var der pæn tilslutning – cirka 40 tilhørere.

Påskenen faldt allerede i slutningen af marts, og fik et fornemt forløb. Dog var der så få til fællesmåltidet Skærtorsdag, at bestyrelsen efterfølgende har besluttet, at vi i hvert fald i år undlader dette.

Kirkerengøringen fandt sted den 1.

og 2. april, og fik det vanlige, hyggelige forløb. Alle deltagere ved jo efterhånden, hvem der gør hvad – men det kunne da være dejligt med nye ansigter.

I foråret havde vi – som traditionen byder – i samarbejde med Gymnastikforeningen vandringer hver mandag rundt i det skønne, midtjyske søhøjland – dejligt at se så mange deltagere.



Kristi Himmelfarts dag deltog godt 30 medlemmer i årets menighedsudflugt. Målet var i år Mols. Og heldigt, vi ikke skulle længere væk, for Busselskabet havde glemte os, så vi stod, 30 mennesker - cirka 1 time foran Forsamlingshuset, før en bus dukkede op. I år forsøger vi os med et andet busselskab!

## Formandens beretning

Men selvfølgelig kunne det ikke kues os – og vi havde en dejlig tur med deltagelse i gudstjenesten i Egens Kirke – der også rummede gode historier, fint formidlet af sognepræst Betty Højgaard. Efter en frokost, og under kyndig vejledning af geolog Jens Østerby og i strålende sol, en tur gennem det meget smukke Mols.

Nu ved deltagerne – næsten – alt om geologien på Mols.

Den 21. maj løb et spændende eksperiment af stablen: Markedsdag. Inspireret af gamle tiders markedsdage. Der var boder, hvor lokale kunne sælge alskens gode sager, pølsetelt og kaffetelt, cirkus i Forsamlingshuset, optræden af Beringkoret, folkedans, fremvisninger af Kirken og almindeligt samvær. Da vejret tilmed var rimeligt og tilstrømningen pæn, var det, set herfra, et vellykket eksperiment, der allerede er planlagt at skulle gentages den 20. maj 2017.

Sct Hans aften uforglemmelig, ikke mindst for dem, der mødte op efter børnenes hyggelige forestilling, skrevet af de unge mennesker selv. For

næppe havde det traditionelle fakeltog sat sig i bevægelse, før et sandt skybrud væltede ned over os. Heldigvis varede det kun cirka ½ time, men det klargjorde, at vi er af vikingeæt. Til trods for vi var gennemblødte, fortsatte vi, som intet var hændt.

Imponerende, at aftenens båltaler, 90 – årige forhenværende borgmester Torkil Simonsen, uden at blinke stod frem efter dukkerten og holdt en glimrende båltale.

”Vort” rytmiske kor ”Sing it” afrundede aftenen – i strålende sol. Mange deltagere fuldendte indtrykket af en fugtig, men trods alt fin aften.

I gennem sommeren havde vi flere rundvisninger i kirken. Ove Jensen og jeg delte opgaverne og fremviste og forklarede. Tak for dåden til Ove. Else Marie og Margrethe repræsenterede Valgmenigheden på fri- og valgmenighedernes årsmøde i Ryslinge.

Forsamlingshusets hovedrengøring fandt sted den 2. og 3. september – som noget nyt begyndte vi fredag morgen, hvilket betød, at kun meget

# Formandens beretning

lidt manglede lørdag. Bestyrelsen overvejer derfor, om ikke en hel dag (fredag) er nok.

Den 13. september startede Litteraturstudiekredsen i Præstegården – og deltagerne har udbytterige dage, hvad også gælder for deltagerne i Kristendoms kredsen, der ligeledes mødes i Præstegården.

Den 22. september skulle Beringkoret så starte. Men manglende tilmeldinger gjorde, at det var op ad bakke – dog, ikke mindst takket være Filts ihærdighed og en enkelt forstærkning fra teatergruppen gjorde, at vi trods alt kunne gennemføre sæsonen. Men her er noget, der i hvert fald skal gentænkes, hvis koret skal bestå. 1. søndag i advent og 14 dage senere deltog koret dog i Adventsgudstjeneste, hhv. juletræsfest.

Den 27. oktober indledte sognepræst Kirsten Høg efterårets Syng Sammen. Vi fik et indblik i Aastrupsalmer inden Filt og Marianne tog over og Højskolesangbogen igen inspirerede til et par timers sang De aftener

er uforlignelige, og det er umuligt ikke at være glad, når man drager hjem.



Den 5. november var Bering vært for årets "Fætter/kusinegilde". Valgmøderne i Mellerup, Balle, Odder og Syddjurs fejrede den årlige daghøjskoledag. De arrangerende præster havde formået forstander Jørgen Carlsen, Testrup (om højskolens placering i samfundet) og biskop Henrik Wigh-Poulsen (Grundtvig) til at være lørdagens talere – og Marianne levede op til vore forventninger med fornemme serveringer, såvel morgenkaffe, frokost som eftermiddagskaffe med en lagkage, der fik englenerne til at synge! En dag, der gav minder om gamle dages fyldte forsamlingshuse – stemningen var i top og

# Formandens beretning

ved hver given mulighed gjaldede sangen gennem salen.

Den 20. november holdt Kjeld Holm -efter at have afviklet højmessen, et spændende foredrag om "Mennesker på min vej" - og tilslutningen var pæn uden at være prangende.

Som nævnt sidste år ønskede kirkegårdsudvalget at afslutte kirkegårdsrenoveringen med at omlægge den nederste del af kirkegården, så der nu er et ensartet præg. Alle kan jo forvisse sig om, at resultatet er fornemt.

I forbindelse med et voldsomt regnvejr i august opdagede vi, at kirken var ved at blive underløbet ved den ene korpille. Vi mener, at samme skavank kan have været medvirkende til, at motoren, der sørger for varme i kirken, druknede og "døde". Og vi må prise Jørn og Svend – de fik, i samarbejde med et murerfirma, genetableret, at pillen hviler solidt på sten, ikke på den bare luft.

I sommerens løb fandt vi ligeledes ud af, at taget på rejsestalden nærmest kun var symbolsk – Lige en opgave for Bent Jørgen og Uffe, der ikke kan roses nok for det nye tag, de har lagt. Og som kan vare de næste 100 år.

Som bekendt har bestyrelsen sammen med Carsten Bach-Nielsen forsøgt sig som fonds-rejsere. Men desværre fandt ingen muligheder for at hjælpe os – det var nok for ambitiøst at søge samtlige 10 mill, arkitektfirmaet var nået frem til. I stedet arrangerede vi et møde med Kgl bygningsinspektør Jens A. Baumann, der i den grad var positiv over for vore ønsker om at bevare kirken. Han har efterfølgende forsynet os med relevante fonde og en anbefaling af projektet, der må få sten til at smelte. Vi har nu ændret strategi, så vi søger i små portioner, i første omgang 1 mill til et nyt tag.

Som det forhåbentlig fremgår, har bestyrelsen ikke ligget på den lade side. Og fra mig skal derfor lyde en varm tak til bestyrelsen for igen et år i arbejdstøjet.

# Formandens beretning

Jeg håber, alle er klar over, at uden den kæmpe indsats – uden aflønning – ville vi slet ikke kunne eksistere. Og som før sagt, der er næppe ret meget, de ni mennesker i bestyrelsen ikke kan klare. Samarbejdet fungerer eksemplarisk, og der er fin respekt for hver enkelt.

Derfor kan det også virke paradoksalt at ønske nye emner til bestyrelsen. - Det går jo fint.

Men hvor er reserverne, skulle nogen falde fra?

Vi bliver altså ikke yngre, og i de nu 6 år, jeg har været formand, er der ikke sket udskiftninger – I bedes overveje, om ikke der er emner – og så promovere dem!

Efter beretningens afslutning har det jo vist sig, at vi i hvert fald får en ny i bestyrelsen.

Men uden at kunne trække på medlemmer – og uden et

kæmpe engagement fra vore ansatte (Filt, Ole og Marianne) der yder langt mere end vi kan forvente, var vi i problemer. Tak til vore ansatte.

Og selvfølgelig også tak til de medlemmer, der gennem året på forskellig vis har ydet stor hjælp, det være sig kirkesangere, kirketjenere, hjælp til forefaldende arbejde (kirke- og forsamlingshusrengøring) eller anden praktisk hjælp.

Samt naturligvis tak til Margrethe og Kjeld for altid veloplagte prædikener og aldrig svigtende velvilje, når det drejer sig om at hjælpe en redaktør, der idelig står og beder om artikler, samt for jeres gode humør.

Det er svært at forblive sur, når man er sammen med jer!



Tak til alle – nogen nævnt, ingen glemte for året 2016.

Og husk: Kamp må der til.



**Formand:** Lars Christensen  
Grøfthøjparken 157 G 3.sal - 8260 Viby  
Telefon: 60 88 76 50  
formand@beringvalgmenighed.dk

**Næstformand:** Thomas Bent Andersen  
Brydehøj 25 - 8362 Hørning  
Telefon: 51 50 47 10  
naestformand@beringvalgmenighed.dk

**Kasserer:** Else Marie Pedersen  
Ustrupvej 18 - 8660 Skanderborg  
Telefon: 86 52 29 72  
kasserer@beringvalgmenighed.dk

**Sekretær:** Jørn Borch  
Hasseltoften 17 - 8361 Hasselager  
Telefon: 86 28 11 02  
sekretaer@beringvalgmenighed.dk

**Medlemmer:** Dorthe Madsen  
Pilegårdsvej 35 - 8361 Hasselager  
Telefon: 20 67 47 36  
medlemmer@beringvalgmenighed.dk

**Praest:** Margrethe Barfoed  
Torshøjvænget 15 - 8361 Hasselager  
Telefon: 86 92 88 78  
praesten@beringvalgmenighed.dk

**Hjælpepraest** Kjeld Holm  
Biskop emeritus  
Marselis Boulevard 32, II t.v.  
8000 Aarhus C  
Telefon 40 18 11 13— [kjh@km.dk](mailto:kjh@km.dk)

**Graver:** Ole Ravnholt Sørensen  
Almuevej 46, 8660 Skanderborg  
Telefon: 24 61 99 79  
graver@beringvalgmenighed.dk

**Organist:** Niels Jakob Filt  
26 50 48 44  
organist@beringvalgmenighed.dk

**Forsamlingshuset:**  
Forpagter: Marianne Ankersen  
Torshøjvænget 176 - 8361 Hasselager  
25 52 32 81  
huset@beringvalgmenighed.dk

**Kirkebladet:**  
Ansvarshavende redaktør:  
Lars Christensen  
Redaktionen: Margrethe Barfoed,  
Ellen Matthiesen og Henning Madsen.

Kirkebladet udgives af Bering Valgmenighed, og udkommer tre gange om året. Vil du være med til at gøre bladet spændende, så modtager redaktionen gerne bidrag til bladet; gerne med billeder.

Foreningens hjemmeside:  
[www.beringvalgmenighed.dk](http://www.beringvalgmenighed.dk)

Stof til Kirkebladet afleveres til redaktionens mail [demads@youmail.dk](mailto:demads@youmail.dk)

**Næste nummer udkommer sep. 2017**  
**Deadline for indlæg 01. 08. 2017**

**OBS! Ved adresseændring:**

**PostNord meddeler os ikke adresseændring, derfor bedes du venligst give os besked hvis du får ny adresse, enten på tlf. 20 67 47 36 eller gerne på mail: [medlemmer@beringvalgmenighed.dk](mailto:medlemmer@beringvalgmenighed.dk). Vi vil jo gerne, at alle får vores kirkeblad.**

*Bladet bliver trykt af Discountprint*